
муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение № 48 «Детский сад 

общеразвивающего вида» 

 

ПРИКАЗ № 13-1/02-03 от 25.03.2024г. 

«Об утверждении перечня должностей МБДОУ № 48, замещение которых связано с 

коррупционными рисками» 

 

                В целях реализации Федерального закона  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ « О 

противодействии коррупции» и Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 

17.08.2009 № 354 «Об утверждении перечня должностей в исполнительных органах 

государственной власти Кемеровской области в наибольшей степени подверженных риску 

коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень должностей в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении № 48 «Детский сад общеразвивающего вида» 

подверженных коррупционным рискам (приложение 1 ). 

2. Утвердить карту коррупционных рисков и пути их предотвращения в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении № 48 

«Детский сад  общеразвивающего вида» ( приложение 2) 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                                  Заведующая                                            Н.Б.Быкова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

К приказу от «25» 03 2024г. № 12 

«Об утверждении перечня должностей подверженных коррупционным рискам» 

 

 

Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками 

 

 

1. Должности работников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения № 48 замещение которых связано с: 

- непосредственным предоставлением услуг заявителям, а так же иными 

непосредственными контактами с организациями; 

-   осуществлением контрольных и надзорных мероприятий; 

-   подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных средств, а так же 

распределением ограниченного ресурса; 

-   подготовкой и принятием решений, связанных с осуществлением закупок для 

нужд МБДОУ № 48 

- подготовкой и принятием решений, связанных с назначениями на 

коррупциогенные должности: 

 

1.1. Высшая группа должностей категории «Руководители»: 

- Заведующий; 

 

1.2.Группа должностей категории «Руководители 2 уровня»: 

- старший воспитатель 

- завхоз; 

 

1.3. Группа должностей категорий «Педагогический состав»: 

- воспитатель; 

- ПДО; 

- муз руководитель; 

- инструктор ФИЗО. 

 
             1.4.Группа должностей категории «Обслуживающий персонал»: 

            – повар; 

           - кладовщик; 

            - сторож 

 

 

 

                                  Заведующая                                            Н.Б.Быкова 

 


		2024-05-20T12:56:03+0700
	Быкова Наталья Борисовна




